ARUHI

Press Release

2018年6月1日 アルヒ株式会社

「ARUHI 団体信用生命保険」のラインナップを5種類へ拡充「もしも」に備える保障プランを豊富に取りそろえ、「ARUHI スーパーフラット」がより安心な住宅ローンに

アルヒ株式会社(本社: 東京都港区、代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO: 浜田 宏、以下 ARUHI)は、 2018 年 6 月 1 日(金)より、「ARUHI スーパーフラット」に付帯できる *1 「ARUHI 団体信用生命保険」 (以下: 団信) *2 のラインナップを従来の 1 種類から 5 種類に拡充いたします。

これまで ARUHI は、ご加入のお客さまが死亡または所定の高度障害状態となった場合に住宅ローン 残高相当額の 100%をお支払いする「一般団信」を展開してまいりました。今回のラインナップ拡充に より、「一般団信」の保障内容に「リビング・ニーズ特約」を付加し、新たに「がん団信(がん 50%保障プラン)」・「がん団信プラス(がん 100%保障プラン)」・「生活習慣病団信 < 入院プラスα>」・「ワイド団信」^{*3}を追加し、計 5 種類の団信の取り扱いを開始いたします。

一部保障プランでは、「セカンドオピニオンサービス」や「24 時間電話健康相談サービス」が無料付帯されるプランや、主債務者および連帯債務者のお二人が被保険者となる連生加入ができるプランも展開し、万が一の場合に備えた豊富な安心プランからお選びいただけるようになりました。これにより、さらにお客さまの多様なニーズにお応えすることが可能となります。

- ※1 対象商品は「ARUHI スーパーフラット8,9」「ARUHI スーパーフラット借換」で、「ARUHI フラットa」と「ARUHI フリーダム」は、一般団信のみの取り扱いとなります。また、「ARUHI フラット35」の団信は、機構団体信用生命保険のみの取り扱いとなります。
- ※2 今回より引受保険会社はクレディ・アグリコル生命保険株式会社となります。
- ※3 ワイド団信は一般団信と同様の保障で、従来よりも引受条件を緩和した団信となります(すべての方がご加入いただけるわけではありません)。

商品概要につきましては、一覧表にてご確認ください。

ARUHI

◆ 商品概要※4

保障プラン	保障内容	付帯サービス	連生加入
一般団信	死亡/高度障害/リビング・ニーズ特約(余命 6 ヶ月 以内)		○ (連生団信)
ワイド団信	WA)		_
がん団信 (がん50%保障プラン)	死亡/高度障害/リビング・ニーズ特約(余命 6 ヶ月 以内)/がん診断確定(ローン残高の 50%保障)		
がん団信プラス (がん100%保障プラン)	死亡/高度障害/リビング・ニーズ特約(余命6ヶ月 以内)/がん診断確定(ローン残高の100%保障)/ がん診断確定(給付金100万円)/上皮内がん・皮 膚がん診断確定(給付金50万円)	セカンドオピニオン	○*5 (連生がん団信)
生活習慣病団信 <入院プラスa>	死亡/高度障害/リビング・ニーズ特約(余命6ヶ月 以内)/がん診断確定(ローン残高の100%保障)/ がん診断確定(給付金100万円)/上皮内がん・皮 膚がん診断確定(給付金50万円)/病気・けがによ る連続5日以上の入院(給付金10万円)/病気・け がによる連続31日以上の入院(月々のローン返済 額保障)/生活習慣病による継続180日以上の入院 (ローン残高の100%保障)	サービス 24 時間電話健康相談 サービス	

- ※4 ご加入にあたっては、「被保険者のしおり」を必ずご一読いただき、保障内容の詳細をご確認ください。
- ※5 連生がん団信の場合、がん診断確定(給付金 100 万円)および上皮内がん・皮膚がん診断確定(給付金 50 万円) は付加されません。

詳細は、以下の「ARUHI 団体信用生命保険」商品ページをご確認ください。

https://www.aruhi-corp.co.jp/product/group insurance/ca/

ARUHI は、お客さまのライフステージに合わせて豊かな住生活の実現をお手伝いできるよう、さらなるサービスの向上に努めてまいります。

【ARUHI 会社概要】

会社名: アルヒ株式会社 (ARUHI Corporation)

代表者: 代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO 浜田 宏

本社所在地: 東京都港区六本木一丁目6番1号泉ガーデンタワー22階

創業日: 2000 年 6 月 9 日

資本金: 60 億円

業務内容: 住宅ローンの貸し出し・取次業務、保険代理店業務、銀行代理業務

URL: http://www.aruhi-group.co.jp/

■ 「ARUHI 住宅ローン」: https://www.aruhi-corp.co.jp/

■ 「ARUHI 家の検索」: https://home-search.aruhi-corp.co.jp/
■ 「ARUHI 暮らしのサービス」: https://living-service.aruhi-corp.co.jp/

<本件に関するお問い合わせ先>

アルヒ株式会社 コーポレートコミュニケーション部:大久保・小栗

Tel: 03-6229-0820 / Fax: 03-3584-5502 / Email: ccom@aruhi-group.co.jp ※お客さまからのお問い合わせ先: アルヒ株式会社 コールセンター Tel: 0120-353-795